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Orientering om ændring af reglerne om vederlag ved fravær for 

kommunal- og regionalpolitikere 

Social- og Indenrigsministeriet har udstedt vedhæftede bekendtgørelser om ændring 

af bekendtgørelser om vederlag, diæter, pension m.v. for varetagelsen af kommunale 

henholdsvis regionale hverv.  

Social- og Indenrigsministeriet kan om baggrunden for de nye bekendtgørelser oplyse, 

at regeringen før sommerferien blev enig med Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten, 

Radikale Venstre, Venstre, Konservative og Dansk Folkeparti om at stramme op på 

reglerne om vederlæggelse af kommunalbestyrelses- og regionsrådsmedlemmer, som 

er fraværende fra deres hverv. 

Bekendtgørelserne indeholder i grundtræk følgende ændringer: 

 Vederlag ophører efter 1 måneds mod før 3 måneders fravær 

 Når stedfortræderen indkaldes i mere end 7 dage, får kun stedfortræderen 

vederlag 

 Dokumentationskrav ved fravær på grund af helbredstilstand m.v. for at 

kunne opretholde vederlag i indtil 9 måneder 

De nævnte indholdsmæssige ændringer har herudover foranlediget en række tekniske 

tilpasninger af bekendtgørelsernes hidtidige regler om ophør af vederlag.  

Social- og Indenrigsministeriet sender endvidere vedhæftede vejledende notater, der 

uddyber regelændringerne og administrationen heraf. 

Bekendtgørelserne og notaterne, der også kan findes på www.retsinformation.dk, har 

været i høring ved KL og Danske Regioner, hvis bemærkninger der er taget højde for. 

Bekendtgørelserne træder i kraft den 15. oktober 2020. 

Bekendtgørelserne finder ikke anvendelse ved fravær påbegyndt før 

bekendtgørelsernes ikrafttræden. For sådant fravær finder de hidtil gældende regler 

anvendelse. 
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Eventuelle spørgsmål kan rettes til fuldmægtig Mads Holt, telefonnummer 72 28 25 

16, eller sendes til mhol@sim.dk eller fvjur@sim.dk.  

 

Med venlig hilsen 

Mette Kryger Gram 

Kontorchef 
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